
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Sábado 5 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 151655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
42

23
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

42232 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción del proyecto de construcción. Plataformas reservadas para
uso Bus-Vao y tercer carril en la circunvalación de Málaga, MA-20, pk.
227 al 236. Provincia de Málaga. El contrato podría ser financiado con
Fondos FEDER. Expediente: 47-MA-4360; PR-518/09; 30.135/09-3.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 47-MA-4360; PR-518/09; 30.135/09-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto de construcción. Plataformas reservadas

para uso Bus-Vao y tercer carril en la circunvalación de Málaga, MA-20, pk.
227  al  236.  Provincia  de  Málaga.  El  contrato  podría  ser  financiado  con
Fondos  F.E.D.E.R.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  2.137.931,03 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  2.480.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de Octubre de 2009.
b) Contratista: Inocsa Ingeniería, Sociedad Limitada.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.774.403,05 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 2.058.307,54 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090088222-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-04T23:46:47+0100




